
UCHWAŁA NR IV/28/2024 
RADY GMINY W PRZEWOZIE 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609, 721)  oraz  art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy w Przewozie  uznaje za bezzasadną skargę złożoną w trybie art. 227 Kodeksu 
postępowania administracyjnego na Wójta Gminy Przewóz w przedmiocie pomijania sołectwa Lipna 
w zebraniach oraz pośredniego nacisku zmierzającego do zmiany sołtysa i rady sołeckiej. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Stachera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4181FF72-712D-46B1-A74B-9E693E4A14C6. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy w Przewozie 
wobec skargi na działalność Wójta Gminy Przewóz 

 
 
 
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  skargę na działalność Wójta Gminy Przewóz 

rozpatrywała na posiedzeniach w dniach 23 sierpnia 2024 r. i 13 września 2024 r. Skargę złożyła 

Sołtys Sołectwa Lipna bezpośrednio w sekretariacie Urzędu Gminy w Przewozie w dniu 2 sierpnia 

2024 r. Ponadto skarga została przekazana Wojewodzie Lubuskiemu, który odesłał ją do 

rozpatrzenia według właściwości Radzie Gminy w Przewozie. W sprawie skargi wyjaśnienia 

złożyła Wójt Gminy na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 23 sierpnia 2024 r. 

Z wyjaśnień wynika, że sołtysi zostali zaproszeni na spotkanie z Panią Wójt , zaplanowane na dzień 

25 lipca 2024 r., w Urzędzie Gminy w Przewozie w celu omówienia przygotowań do organizacji 

Dożynek gminnych zaplanowanych na dzień 31 sierpnia 2024 r. Gdyby na spotkanie nie mógł 

przybyć sołtys, to mógł go zastąpić członek rady sołeckiej. Zaproszenia zostały przekazane za 

pomocą SMS w dniu 18 lipca 2024 r. Na spotkanie to zostali zaproszeni także przedstawiciele Kół 

Gospodyń Wiejskich, OSP i działających na terenie Gminy stowarzyszeń. 

 Do Pani Sołtys Sołectwa Lipna nie zostało wysłane zaproszenie na spotkanie sołtysów, 

gdyż na zebraniu wiejskim w Lipnej w dniu 18 czerwca 2024 r. (a także później przed spotkaniem 

sołtysów z Wójtem Gminy) Pani Sołtys zadeklarowała, że złoży rezygnację z pełnienia funkcji 

sołtysa, zatem sprawy przygotowań do Dożynek gminnych należało przekazać innemu 

przedstawicielowi sołectwa, w tym przypadku radnemu - Prezesowi OSP Lipna. W spotkaniu w 

dniu 25 lipca br. uczestniczył radny (Prezes OSP Lipna) i również Pani Sołtys. W trakcie spotkania 

Pani Sołtys Sołectwa Lipna oznajmiła, że odstępuje od rezygnacji z pełnienia funkcji sołtysa. Kilka 

dni później Pani Sołtys złożyła w sekretariacie Urzędu Gminy skargę na działalność Wójta Gminy i 

zadeklarowała, że nie złoży rezygnacji z pełnienia funkcji sołtysa Sołectwa Lipna. 

 Odnosząc się do zarzutów dotyczących stanu czystości i porządku w świetlicy wiejskiej w 

Lipnej, Pani Wójt wyjaśniła, że przekazała Pani Sołtys uwagi osób trzecich, osobiście nie 

stwierdzając złego stanu czystości w świetlicy. 

 Biorąc pod uwagę treść skargi złożonej przez Panią Sołtys oraz wyjaśnienia Pani Wójt 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że skarga jest bezzasadna. Komisja uznała, że Pani 

Załącznik do uchwały Nr IV/28/2024

Rady Gminy w Przewozie

z dnia 19 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4181FF72-712D-46B1-A74B-9E693E4A14C6. Podpisany Strona 1



Wójt, w świetle deklaracji o rezygnacji z pełnienia funkcji sołtysa, postąpiła racjonalnie 

przekazując informacje i uzgadniając przygotowania do Dożynek gminnych innej osobie – 

przedstawicielowi sołectwa – będącej w ciągłym kontakcie z organizatorami Dożynek gminnych. 

Zapraszając sołtysów na spotkanie Pani Wójt nie miała wiedzy o odstąpieniu Pani Sołtys od decyzji 

o rezygnacji z funkcji sołtysa. 

 Natomiast odnosząc się do odpowiedzi Pani Sołtys na zarzuty o nieutrzymywaniu czystości 

i porządku w świetlicy wiejskiej w Lipnej, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  uznała je za 

subiektywne, gdyż Pani Wójt osobiście nie stwierdziła tych faktów, a jedynie przekazała uwagi 

osób trzecich. Jak wynika z treści skargi, złego stanu świetlicy nie potwierdzają ani mieszkańcy 

Lipnej, ani strażacy OSP Lipna stacjonujący w tym samym budynku. 

 Wobec powyższego Rada Gminy w Przewozie przychyla się do stanowiska Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji i stwierdza, że skarga wniesiona na działalność Wójta Gminy Przewóz jest 

bezzasadna. 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4181FF72-712D-46B1-A74B-9E693E4A14C6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/28/2024 RADY GMINY W PRZEWOZIE z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1


